
16 16. prosince 2023Deník
www.denik.cz

SPORT

Přebor armády ČR.
Kdysi tyto slavné turnaje, které

vznikly za první republiky a po II.
světové válce byly nakrátko obno-
veny, aby další rozkvět zažily v do-
bě existence ŠK Ústřední dům ar-
mády Praha v letech šedesátých až
devadesátýchminulého století,
měly mezi vítězi jména jako Karel
Hromádka, Karel Treybal, Amos
Pokorný, Jiří Pelikán, později zase
Vlastimil Jansa, Josef Přibyl, pokud
tedymluvíme jen o slavných re-
prezentantech a olympionicích.
Historie je historií, dnešek je zase o
trochu skromnější. Letošní Přebor
armády ČR uspořádalo Minister-
stvo obrany ve Staré Boleslavi ve
dnech 13.-15. listopadu 2023. Hrálo
se švýcarským systémem na 7 kol,
tempem 2 x 60minut na celou
partii. Účastníků bylo 22 a pořadí
vítězů znělo: 1. Tomáš Ceplecha
(2070) 6, 2. Jindřich Janíček (1993)
6, 3.-4. Petr Františ (1825), Josef
Kabát (1740) 5, 5.-6. Jaroslav Hejl
(2086), Pavel Padevět (1752) 4,5
bodu. Nám se podařilo získat partie
z tohoto klání díky Ivanu Kovác-
sovi, představiteli třebíčského ša-
chu:
Světlý,Jiří (1766) – Ko-

vács,Ivan (1397) [D30]
Stará Boleslav Přebor AČR (6),

16.11.2023
1.d4 d5 2.c4 e6 3.cxd5 Dxd5

4.a3 Jf6 5.Jc3 Dd8 6.e4 b6 7.Sg5
8.Sb5+ (Předchůdce: 8.Jf3 0–0
9.Sd3 Sb7 10.De2 Jbd7 11.e5 Je8
12.Je4 Kh8 13.Vd1 f5 14.exf6 Jexf6
15.0–0 Jxe4 16.Sxe7 Dxe7 17.Sxe4
Sxe4 18.Dxe4 Vae8 19.Vfe1 Dd6
20.Jg5 Jf6 21.De5 Dxe5 22.dxe5 Jd5
23.Jxe6 Vxe6 24.Vxd5 Vfe8 25.f4 a
černý se vzdal v 39. tahu, Aziz Or-
tego,O (2116) – Caballero Gallego,L
(1916) Mostoles 2014) 8...Sd7
9.Sxf6 Sxf6 10.e5 Sg5 11.Df3 c6
12.Sd3 0–0 (Přímo pod kola bílého
útoku) 13.h4 Se7 14.De4 g6 15.h5
Se8 16.g4!? f5 17.exf6 Sxf6 18.Jf3
Dd6 19.0–0–0 Jd7 20.Sc4 Sf7
21.hxg6 hxg6 22.g5 Sg7 23.Dh4
Se8 24.Je4 (Po dlouhé serii prak-
ticky oboustranně vynucených ta-
hů přehlíží bílý vítězné 24.Dh7+
Kf7 25.Vh6 Ke7 26.Dxg7+ Vf7
27.Dxg6 Vxf3 28.Dg8 a dovoluje
soupeři zbavit se nebezpečné dá-
my) 24...Df4+ 25.Dxf4? (Ještě teď
bylo lepší 25.Jfd2 s výhodou bílého)
25...Vxf4 26.Sxe6+ Kf8 27.Sxd7
Sxd7 28.Jf6 Vxf3 29.Jxd7+ Kf7

30.Je5+ Sxe5 31.dxe5 Vxf2 32.Vd6
Vf5 33.e6+ Ke7 34.Vxc6 Vc5+
35.Vxc5 bxc5 36.Ve1 Vc8 37.Kc2
Vc6 38.Ve5 Vc8 39.Kc3 Vc6
40.Kc4 Vxe6? (Nutné bylo
40...Vb6 s malou výhodou bílého)
41.Vxe6+? (Po správném 41.Kd5
Vxe5+ 42.Kxe5 Kf7 43.Kd6měl bílý
vyhranou pěšcovku) 41...Kxe6
42.Kxc5 (Nyní je pozice remízová)
42...Kf5 43.Kd4 Kxg5 44.Ke3 Kg4
45.Kf2 g5 46.b4 Kf4 47.b5 Ke4
48.a4 Kd4 49.a5 Kc5 50.b6 axb6
51.a6?? (Hrubá chyba na závěr. Po
51.axb6 Kxb6mohli soupeř pode-
psat smír. Asi zde hrála roli časová
tíseň. Bílý se vzdal. 0–1
Kovács,Ivan (1397) – Ka-

bát,Josef (1740) [A47]
Stará Boleslav Přebor AČR (6),

16.11.2023
1.d4 Jf6 2.e3 e6 3.Jf3 b6 4.g3

Sb7 5.Sg2 Se7 6.0–0 d6 7.Jh4N
(Předchůdce: 7.c3 Jbd7 8.Jbd2 0–0
9.Ve1 Je4 10.Jxe4 Sxe4 11.a3 Vc8
12.b4 c5 13.dxc5 dxc5 14.Sd2 Sf6
15.Vc1 De7 a bílý se vzdal, Geist,W –
Hoeber,M, freechess.de 2022)
7...Sxg2 8.Jxg2 Jbd7 9.b3 0–0
10.c4 c6 11.Jc3 d5 12.cxd5 cxd5
13.Sb2 Je4 14.Jxe4 dxe4 15.Vc1 Jf6
16.a4 Dd7 17.Jf4 Vac8 18.De2 g5
19.Jh5 Dd5 20.Jxf6+ Sxf6 21.Db5
Se7 22.Vc3 Vxc3 23.Sxc3 Vc8
24.Vc1 Sa3 25.Va1 Vxc3 26.Vxa3
g4 27.Kg2 Kg7 28.Db4 Vd3 29.a5
Vd1 30.axb6 Df5 a bílý se vzdal.
0–1
Víte, že: rpsachy.cz nabízí čer-

stvou knihu velmistra Jiřího Štočka
Z velmistrovských klání?
Řekli o šachu: „Kdo hraje šachy,

musí počítat s matem.“ (Johannes
Donner)
Fridtjof Godager
Norsk Skakblad 1921

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Dh7!

(Ort)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýKP hostí vrchol, opět chce titul

Do Brna zamíří elitní ju-
disté, aby se poprali o ex-
traligový titul. Ten obha-
juje domácí KP.

VÁCLAV PETRŮ

Brno – Vánoční dárek pro
milovníky juda. Dlouhé roky,
kdy finále extraligy pořádala
Praha, jsou u konce. Letos
uspořádá tuzemský vrchol
judistické sezony brněnský
klub SKKP Brno v hale Vo-
dova. Při vyvrcholení sezony
budou domácí obhajovat
loňský historický extraligový
titul. Zúčastní se kompletní
česká elita kromě Lukáše Kr-
pálka, jenž je na soustředění
v zahraničí. Chybět ale ne-
bude třeba jiný olympionik
David Klammert nebo
účastník světových šampio-
nátů David Pullkrábek. Sou-
částí akce bude také finále
extraligy žen a dorostenecké
ligy. Vyřazovací boje na tata-
mi odstartují zítra v deset
hodin dopoledne, finálové od
pěti hodin odpoledne.
„Právo pořádat finálemá

vždy úřadující mistr. Dlouhé
roky vládlo USK Praha, proto
se finále konalo v Praze. Když
nedávno vyhrál Liberec,
Pražané od něj odkoupili li-
cenci na finále. Zkoušeli to i
tentokrát, ale my jsme chtěli
finále extraligy v Brně. Dou-
fám, že nás přijde podpořit co
nejvíc lidí,“ vysvětlil trenér
brněnského dorosteneckého
týmu Jaroslav Švec.

„V Brněmá judo obrov-
skou tradici. Kdyby přišli
všichni, kteří někdy náš sport
dělali, tak zaplníme halu,“
pousmál se trenér brněn-
skéhomužského výběru Jiří
Prorok.
Jihomoravané touží v do-

mácím prostředí obhájit
loňský seniorský titul. Jako
první narazí ve čtvrtfinále na
Vršovice a vítěz souboje se
v semifinále utká s dosud
neporaženým Libercem.
Každé utkání nabídne cel-

kem pět duelů různých vá-
hových kategorií. „Je jasné, že
chceme obhájit loňské pr-
venství, ale týmy jsou vyrov-
nané. Už Vršovice budou
těžkým soupeřem,mají bra-
try Musily, jeden je olympio-

nik, druhý úspěšnýmládež-
ník. Budeme se prát domor-
ku kostí,“ slíbil Prorok.
Ten budemít k dispozici

pro změnu bratry Petrovy
Ivana a Jiřího, dále dvojná-
sobnéhomistra republiky
TomášeWaldsbergera nebo
dalšího úspěšnéhomladíka
Petra Mladého, který se po-
staral o historickýmilník br-
něnského klubu, když na
nedávnémmistrovství světa
juniorů v Portugalsku skončil
pátý.
„Chceme obhájit titul,

i když síly jsou letos vyrov-
nanější než kdy dřív. Bude
důležité urvat první body
v nižších váhách, abychom
měli co nejdřív jistý postup.
Je škoda, že tentokrát není

povolený start zápasníků
z ciziny. Minulý rok jsme
měli Mariuse Fizela, teď bu-
dememít ve vyšší váhové
kategorii mezeru,“ přiznal
Mladý. Na soupisce senior-
ského týmu dále figuruji
Marcel Mravec, Pavel Švec,
Jiří Šáňa a Jiří Boreš.
O zlato se chtějí porvat

i dorostenci SKKP Brno, kteří
obhajují loňské bronzové
medaile. V semifinále se po-
pasují s obhájcem titulu USK
Praha. „Máme skvěle připra-
vený tým a kluky, kteří po-
dali výborné výkony na ev-
ropských pohárech. I když je
pár zraněných, máme dosta-
tečně kvalitní tým, abychom
uspěli,“ přesvědčovala opora
dorosteneckého výběru
Adam Jakš.
Finále ženské extraligy

obstará souboj mezi Czech
judoMasters a BaníkemOst-
rava.

JASNÝCÍL. Judisté SKKP Brno budou v domácí hale obhajovat
loňský extraligový titul z Prahy. Foto: České judo

Finále extraligy
mužů v judu
P kdy: zítra od 10.00 (vyřazo-
vací boje) a od 17.00 (finálové
boje)

P kde: hala ve Vodově ulici
v Brně

P čtvrtfinále: Sport Judo Lito-
měřice – Judoklub Olomouc,
SKKP Brno – Sokol Praha Vr-
šovice

P semifinále:
Litoměřice/Olomouc – USK
Praha, SKKP Brno/Vršovice –
Judoclub Liberec

Šalé přežil trápení, hodlá pomoct dvacítce
Příbram –Hokejový útočník
Eduard Šalé byměl na nad-
cházejícím juniorskémmis-
trovství světa ve Švédsku
patřit mezi klíčové české
hráče v cestě za obhajobou
stříbrnýchmedailí. Letos
nejvýše draftovaný Čech
před sezonou odešel z extra-
ligy do kanadské juniorské
soutěže OHL a přiznal, že za-
čátky pro něj byly náročné.
„Popravdě řečeno byl ná-

vrat do juniorů šílený. Bylo to

promě úplně něco jiného
a bylo to hodně těžké. Bylo
menší hřiště, hrál se jiný ho-
kej. Prvních pět zápasů jsem
semoc nechytal. Potom jsem
se přizpůsobil tamnímu her-
nímu stylu, což je promě jen
dobře,“ řekl Šalé v Příbrami,
kde se juniorská reprezenta-
ce nyní připravuje.
Osmnáctiletý odchovanec

brněnské Komety hrál vmi-
nulé sezoně stabilně senior-
skou extraligu. Poté co jej ale

draftoval Seattle v prvním
kole, přesunul se do Kanady
do juniorské soutěže, aby si
zvykl na zámořský styl.

NOVÁVÝZVA
Šalé přiznal, že jej i napadlo,
že by se vrátil domů. „V hlavě
jsme toměl. Vím ale, proč
tam jsem, a vím, co chci do-
sáhnout. Kousl jsem se,
a i když nemáme úplně to-
pový tým, tak si myslím, že to
jde, jakmá,“ řekl Šalé, jenž

v OHL zatím odehrál 25 zá-
pasů a připsal si sedm gólů.
Nyní se ale plně soustředí

na juniorskou reprezentaci,
ke které se připojil hned na
začátku kempu. „Je to tady
krásné. Všechny kluky znám,
hrávali jsme spolu na osm-
náctkách a pár jich je tady
zminulých dvacítek, což je
super. Těším se,“ řekl jeden
z šesti pamětníků úspěšného
turnaje v Halifaxu v součas-
ném kádru. (čtk)

INZERCE

d
b
i_
1
1
7
6
9
1
6
-1
5

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


